
2020 年 3 月 21 日 

ご利用者の皆様 

ご家族の皆様 

 

社会福祉法人六高台福祉会 

理事長  松  澤  陽  子 

松 寿 園 シ ョ ー ト ス テ イ 

松寿園デイサービスセンター 

松寿園デイサービスメル・グラン 

松寿園ホームヘルプサービス 

  

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止について（お願い） 

 

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より、当施設・事業所の運営に深いご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、標記感染症については、千葉県内においても 40 人を超える（3/20 現在）感染者が確認

されており、皆様方におかれましても、今後の感染拡大につきましては、大変な不安を感じてお

られると思います。 

現在、報道等で公表されている感染者や濃厚接触者等の情報は、プライバシーの保護や風評被

害を防ぐなどの観点から、詳細な情報は非公開とされておりますが、必要なところに必要な情報

が正しく速やかに伝達されなければ、さらに感染が拡大してしまう恐れがあります。 

私ども高齢者施設・介護事業所におきましては、ご利用いただいております方の多くが持病を

持たれる要介護者であることから、施設・事業所内での集団感染（クラスター）を未然に防ぐ必

要があり、その為にも早期の情報提供をお願いしているところです。 

つきましては、今後、万が一、ご利用ご本人様をはじめ、同居されている身近なご家族様など

で、新型コロナウイルス感染が疑われるような場合には、関係機関と併せて、速やかに当事業所

もしくは、担当ケアマネジャー等にご一報くださいますよう、お願い申し上げます。 

その際、当事業所の介護サービス利用を一時的に停止せざるを得ない場合がありますが、代替

サービスの提供の検討など、都度ご対応させていただきます。 

今後ともご利用者様の皆様の健康と暮らしを守るために尽力して参りますので、ご理解、ご協

力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 
（連絡先） 

TEL：０４７－３８６－６３５７ 

ショートステイ 担当：堀越、増田  

デイサービス  担当：福嶋、隅田、須藤 

メル・グラン  担当：藤澤、松井 

TEL：０４７－７１０－５０２１ 

ホームヘルプ  担当：菊地、岡田、奥村 

 


